
 

Stránka 1 z 15 
17. VŽP, dne 08.10.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 17. zasedání Výboru životního prostředí dne 08.10.2020 

 

Přítomni: Ing. Jiří Vejmelka, JUDr. Jakub Blažek, Ing. Jarmila Svobodová, Ing. arch. Zuzana Hamanová, 

Mgr. Zdeněk Doležal, Ing. Josef Cuhra, Linda Neubergová, Michael Bělaška  

Omluveni: Bc. Martin Slabý 

Hosté:  

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Schválení programu 17. 
zasedání VŽP 

Schváleno VŽP/17/1/2020 

2. 
Schválení zápisu 16. zasedání 
VŽP 

Schváleno VŽP/17/2/2020 

3. 
Schválení ověřovatele 17. 
zasedání VŽP 

Schváleno VŽP/17/3/2020 

4. 
Plácky a židle na Malvazinkách 
- projekt IPR 

Schváleno VŽP/17/5/2020 

5. Kontrola plnění úkolů 
Bere na 
vědomí  

6. 
Zpráva o činnosti VŽP za 1. 
pololetí 2020 

Schváleno VŽP/17/4/2020 

7. 
Dotační program "Místo pro 
život a ekologické programy" 
na rok 2021 

Schváleno VŽP/17/6/2020 

8. 
Zahrádkářská kolonie Pod 
Majerovic  

Schváleno VŽP/17/7/2020 

9. 
Problematika skládky EkoMotol 
- bod z minulého jednání 

Schváleno VŽP/17/8/2020 

10. 
Revitalizace Prokopského 
jezírka 

Schváleno VŽP/17/9/2020 

11. Strategický plán MČ Praha 5 
Bere na 
vědomí  

12. 
Různé  
1) single track Motol 
 

Bere na 
vědomí  

 



 

Stránka 2 z 15 
17. VŽP, dne 08.10.2020 

 
 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 08.10.2020  
Číslo usnesení: VŽP/17/1/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení programu 17. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. program 17. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 6/1/1 
 
v diskuzi došlo k hlasování a přesunutí bodu č. 11 Single track Motol do bodu Různé. 
Hlasování: 6/1/1 



 

Stránka 3 z 15 
17. VŽP, dne 08.10.2020 

 
 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 08.10.2020  
Číslo usnesení: VŽP/17/2/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení zápisu 16. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. zápis 16. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 



 

Stránka 4 z 15 
17. VŽP, dne 08.10.2020 

 
 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 08.10.2020  
Číslo usnesení: VŽP/17/3/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení ověřovatele 17. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. ověřovatele zápisu 17. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Linda Neubergová 



 

Stránka 5 z 15 
17. VŽP, dne 08.10.2020 

 
 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 08.10.2020  
Číslo usnesení: VŽP/17/5/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Plácky a židle  na Malvazinkách - projekt IPR 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. prezentaci k projektu "Plácky a židle" na Malvazinkách, přednesenou panem Tietjenem. 

II. Konstatuje 

1. , že kompletní řešení plácku na Malvazinkách bude řešeno v návaznosti na dopravním 
řešení, které se zpracovává. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
Paní Ing. arch. Hamanová uvedla podrobnosti ke zmiňovanému projektu dopravního řešení z roku 
2017. Následná diskuze se zaobírala tímto řešením včetně možnosti zavedení trolejbusové linky a 
jejího ovlivnění prostorového řešení plácku. 
 



 

Stránka 6 z 15 
17. VŽP, dne 08.10.2020 

 
 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 08.10.2020  
Bere na vedomí 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Kontrola plnění úkolů 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informace ke kontrole plnění úkolů, 

  

VŽP/11/4/2019 - Žádá 

1. OSP připravit rozklíčování částky (komunitní zahrada + plácek) 

prioritně řešit plácek v Hlubočepích. 

  

Ing. Brož informoval, že momentálně probíhá výběr zhotovitele. V diskuzi se probíraly 
připomínky k projektu, které budou zapracovány jako změny před dokončením stavby: 

a)použitím pitné vody z veřejného vodovodu, jelikož herní prvek „čerpání vody“ je v rozporu 
s nakládáním s pitnou vodou a projektant by měl vyřešit použití potoční vody včetně projednání 
se správcem vodního toku. 

b)chodník při hraně plácku bude zrušen, protože zužuje komunikaci a bude nahrazen 
vodorovným dopravním značením před objektem – Bárta a Tichý. 

 

Úkol trvá. 

  

2. VŽP/12/5/2020 - Žádá 

1. OSP, aby projekt (Park na Dívčích Hradech) pro stavební povolení byl podán jako celek, 
členěný na stavební objekty. 

  

2. OSP připravit etapizaci realizace (prováděcí projekt, realizace) po stavebních objektech tak, 
aby jej MČ mohla financovat, včetně financování z rozpočtu roku 2021. 

  

Vedoucí OSP paní Ing. Knížková sdělila, že projekt byl předán na stavební úřad a na příštím 
jednání bude informovat o dalším stavu. 

 

Úkol trvá. 

  

3. VŽP/14/7/2020 - Doporučuje 

1. spolku EHSONF konzultovat konkrétní umístění panelů na IPR Praha na základě Manuálu 
tvorby veřejných prostranství. 

Po konzultaci na IPR Praha projedná OSP se spolkem konkrétní umístění panelů umístěných 
na pozemcích ve správě MČ Praha 5. 

  



 

Stránka 7 z 15 
17. VŽP, dne 08.10.2020 

Úkol splněn. 

  

4. VŽP/14/8/2020 - Žádá 

1. přepracovat projekt hřiště pod Žvahovem tak, aby obsahoval především: 

- zachování stávajícího povrchu - louky, 

- oplocení ze 3 stran, zachování prostupnosti místa, 

- lavičky přírodního materiálu - kulatin, 

- přístupová cest mlatová, pokud zábradlí, pak z přírodního materiálu, 

- ponechání 2 stromů 

- dispozici hřiště otočit o 180´. 

  

  

2. předložení přepracovaného projektu k projednání nejpozději do květnového zasedání. 

  

Projekt byl zaslán členům výboru.  

 

V diskuzi k projektu hřiště Pod Žvahovem bylo konstatováno, aby se zachovaly hliníkové     
fotbalové branky a aby bylo v technické zprávě opraven chybně uvedený údaj (Vimperk). 

 

 

Úkol trvá. 

  

5. VŽP/16/4/2020 - Pověřuje 

1. předsedu VŽP k vyvolání jednání mezi MČ Praha 5, investorem a vlastníky 
sousedních pozemků vedoucí k zajištění prostupnosti území a přístupu k parku a 
sportovišti. 

 Úkol trvá. 

2. předsedu VŽP k vyvolání jednání mezi MČ Praha 5, MHMP a investorem ve věci 
svěření pozemků sportoviště a parku do správy MČ Praha 5 

2. VŽP/16/5/2020 - Pověřuje 

1. předsedu VŽP ke koordinaci projektu ochlazování a ozeleňování ulic Prahy 5 s 
projektem regenerace městské památkové zóny a eventuálně jinými projekty 

  

Úkol splněn. 

 



 

Stránka 8 z 15 
17. VŽP, dne 08.10.2020 

 
 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 08.10.2020  
Číslo usnesení: VŽP/17/4/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Zpráva o činnosti VŽP za 1. pololetí 2020 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. zprávu o činnosti VŽP za 1. polovinu roku 2020. 

II. Ukládá 

1. předsedovi VŽP Ing. Vejmelkovi předložit zprávu o činnosti na zasedání ZMČ. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 



 

Stránka 9 z 15 
17. VŽP, dne 08.10.2020 

 
 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 08.10.2020  
Číslo usnesení: VŽP/17/6/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odbor správy veřejného prostranství a zeleně 
 
Dotační program "Místo pro život a ekologické programy" na rok 2021 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. vypsání dotačního programu "Místo pro život a ekologické programy" na rok 2021. 

II. Doporučuje RMČ 

1.  schválení vypsání dotačního programu "Místo pro život a ekologické programy" na rok 
2021 a následné předložení na zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 



 

Stránka 10 z 15 
17. VŽP, dne 08.10.2020 

 
 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 08.10.2020  
Číslo usnesení: VŽP/17/7/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Zahrádkářská kolonie Pod Majerovic  
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informace o vývoji v zahrádkářské kolonii Pod Majerovic. 

II. Pověřuje 

1. předsedu VŽP k jednání s novým vlastníkem ve věci úklidu a oplocení pozemku 

2. předsedu VŽP k jednání se zahrádkářskou osadou 

 
Poměr hlasování: 5/0/3 
 
Předseda VŽP Ing. Vejmelka informoval o schůzce zástupců zahrádkářské osady se zástupci MČ 
Praha 5 (Mgr. Zajíčková, Ing. Brož, Ing. Vejmelka, Ing. Knížková. Mgr. Badal). 
Z jednání vyplynula informace o změně majitele problémových pozemků. Novým majitelem je 
společnost Prokopské údolí s.r.o. 
 
Došlo k hlasování o znění usnesení a začlenění požadavku, aby pan předseda zahrádkářské 
osady Baubín uvedl na pravou míru nepravdivé informace. 
Hlasování 4/1/3 



 

Stránka 11 z 15 
17. VŽP, dne 08.10.2020 

 
 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 08.10.2020  
Číslo usnesení: VŽP/17/8/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Problematika skládky EkoMotol - bod z minulého jednání 
 
Výbor životního prostředí 
I. Seznamuje 

1. se se stanoviskem České geologické služby k problematice skládky Motol 

II. Požaduje 

1. informace o rozsahu a průběhu monitorování skládky Motol do 14 dnů od zasedání VŽP. 

2. přítomnost zástupce společnosti GEOtest na příštím jednání VŽP. 

III. Žádá 

1. Ing. Brože - místostarostu k zahájení jednání s MHMP ve věci sanace skládky Motol 

IV. Pověřuje 

1. předsedu VŽP k projednání zda skládkování výkopku ze stavby města metra bylo v souladu 
s územním plánem. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
Předseda VŽP informoval o výsledku jednání koalice, která dospěla k závěru, že je nutné 
primárně jednat s MHMP a MŽP a teprve následně vybírat variantní řešení na sanaci skládky. 
V průběhu diskuze také zazněl požadavek na informace o průběhu monitoringu skládky. 



 

Stránka 12 z 15 
17. VŽP, dne 08.10.2020 

 
 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 08.10.2020  
Číslo usnesení: VŽP/17/9/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Josef Cuhra, člen Výboru životního prostředí 
 
Revitalizace Prokopského jezírka 
 
Výbor životního prostředí 
I. Doporučuje 

1. aby MČ Praha 5, prostřednictvím místostarosty, Ing. Lubomíra Brože, požádala  Oddělení 
ochrany přírody a krajiny  MHMP  a  Kancelář krajiny a zelené infrastruktury IPR o  
neodkladnou revitalizaci  Prokopského jezírka. Především obnovu  regulace přítoku vody a 
výšky hladiny s cílem znovu zajistit trvalé přirozené čištění vody. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 



 

Stránka 13 z 15 
17. VŽP, dne 08.10.2020 

 
 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 08.10.2020  
Bere na vědomí 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Strategický plán MČ Praha 5 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o stavu zpracování Strategického plánu MČ Praha 5. 

 
V diskuzi se probíralo, že proběhne školení o SWAT analýze a bude zpracován strategický plán. 



 

Stránka 14 z 15 
17. VŽP, dne 08.10.2020 

 
 

Městská část Praha 5 
17. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 08.10.2020  
Bere na vědomí 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Různé  
1) single track Motol 
 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. Single track Motol  

Ing. Cuhra předložil tento bod k projednání a uvedl podobnost mezi projektem Bike parku od 
cyklistické společnosti, který byl zamítnut RMČ na základě nesouhlasných stanovisek ODP, 
OŽP a OSM. A projektem z participativního rozpočtu, který byl vpuštěn do hlasování. 

  

Mgr. Doležal uvedl, že v projektu z participativního rozpočtu se jedná o rekreační využití v 
souladu s územním plánem i studií revitalizace Motolského údolí. 

  

Bylo informováno o plánované změně pravidel/zásad participativního rozpočtu s ohledem na 
rozdělení na menší částky projektů a zároveň o zpřesnění pravidel evaluační fáze. 

  

  

II. Žádá 

1. aby vítězné projekty v participativním rozpočtu byly předloženy k projednání na jednání 
VŽP. 

  

  

III. Souhlasí 

1. se změnou termínu příštího zasedání VŽP. 

Nový termín je 19. 11. 2020. 

 
V diskuzi se projednávalo, že rozpory ohledně tohoto projektu, je třeba ještě projednat. Výbor 

doporučuje, aby po skončení participace byl projekt předložen k projednání Výboru životního 

prostředí, pokud bude schválen. 



 

Stránka 15 z 15 
17. VŽP, dne 08.10.2020 

 

Začátek zasedání: 

15:30 

Konec zasedání: 

18:30 

 

Předseda: Ing. Jiří Vejmelka 

 

Ověřovatel:  Linda Neubergová 

 

Tajemnice: Kristýna Kejmarová, DiS. 

 

 


